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令 和 ５ 年 度 尾 鷲 市 一 般 会 計 補 正 予 算（ 第 １０ 号 ） 

 

令和５年度尾鷲市の一般会計補正予算（第１０号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５１，６５４千円を追加し、歳入歳出予算

の総額を歳入歳出それぞれ１１，８５５，７９７千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額 

は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 既定の繰越明許費の変更は、「第２表繰越明許費補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            令 和 ６ 年 ３ 月 ２ ９ 日  専 決 

                    尾 鷲 市 長    加 藤  千 速 

－1－



 

－2－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

84,580

12,000

36,000

1,500

1,500

10,000

10,000

10,000

10,000

30,000

30,000

400,000

400,000

8,000

8,000

8,443

0

地方揮発油譲与税

自動車重量譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

1

1

1

1

1

1

2
新型コロナウイルス感染
症対策地方税減収補填特
別交付金

△1,275

△362

△913

△785

△785

4,362

4,362

5,730

5,730

15,458

15,458

13,431

13,431

△42

△42

78

78

83,305

11,638

35,087

715

715

14,362

14,362

15,730

15,730

45,458

45,458

413,431

413,431

7,958

7,958

8,521

78

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 

－3－



4,303,470

4,303,470

1,400

1,400

598,278

598,278

11,804,143

地方交付税

交通安全対策特別交付金

寄附金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

寄附金

10

11

17

1

1

1

34,698

34,698

△345

△345

△19,656

△19,656

51,654

4,338,168

4,338,168

1,055

1,055

578,622

578,622

11,855,797

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－4－



  歳　出

2,566,502

2,336,770

11,804,143

総務管理費

総務費2

1

51,654

51,654

51,654

2,618,156

2,388,424

11,855,797

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－5－



5 2

金  額

農 林 水 産 業 費 林 業 費 一般林道整備事業 25,280 一般林道整備事業 25,472

第 ２ 表　　繰　越　明　許　費　補　正

（変　更） （単位：千円）

款 項
変　　更　　前 変　　更　　後

事　　　業　　　名 金  額 事　　　業　　　名

－6－



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

　 歳 入 合 計 　

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

1,938,361

84,580

1,500

10,000

10,000

30,000

400,000

8,000

8,443

4,303,470

1,400

65,548

109,824

1,650,740

576,495

19,785

598,278

934,658

311,963

313,298

427,800

11,804,143

0

△1,275

△785

4,362

5,730

15,458

13,431

△42

78

34,698

△345

0

0

0

0

0

△19,656

0

0

0

0

51,654

1,938,361

83,305

715

14,362

15,730

45,458

413,431

7,958

8,521

4,338,168

1,055

65,548

109,824

1,650,740

576,495

19,785

578,622

934,658

311,963

313,298

427,800

11,855,797

千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補　正　額 計

－7－



款

　　(歳　出)

1

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

災害復旧費

公債費

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

98,195

2,566,502

3,910,183

1,781,736

336,260

260,770

416,575

542,680

803,296

3,000

1,082,946

2,000

11,804,143

0

51,654

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

51,654

98,195

2,618,156

3,910,183

1,781,736

336,260

260,770

416,575

542,680

803,296

3,000

1,082,946

2,000

11,855,797

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額

－8－



△19,664

△19,664

71,318

71,318

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳

－9－



２　歳　　　入

款２  地方譲与税

  項１  地方揮発油譲与税

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 地方揮発油譲与税 12,000 △362 11,638

計 12,000 △362 11,638

款２  地方譲与税

  項２  自動車重量譲与税

 1 自動車重量譲与税 36,000 △913 35,087

計 36,000 △913 35,087

款３  利子割交付金

  項１  利子割交付金

 1 利子割交付金 1,500 △785 715

計 1,500 △785 715

款４  配当割交付金

  項１  配当割交付金

 1 配当割交付金 10,000 4,362 14,362

計 10,000 4,362 14,362

款５  株式等譲渡所得割交付金

  項１  株式等譲渡所得割交付金

 1 株式等譲渡所得割交付金 10,000 5,730 15,730

計 10,000 5,730 15,730

款６  法人事業税交付金

  項１  法人事業税交付金

 1 法人事業税交付金 30,000 15,458 45,458

計 30,000 15,458 45,458

款７  地方消費税交付金

  項１  地方消費税交付金

 1 地方消費税交付金 400,000 13,431 413,431

－10－



 

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 地方揮発油譲与税 △362 地方揮発油譲与税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △362

 1 自動車重量譲与税 △913 自動車重量譲与税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △913

 1 利子割交付金 △785 利子割交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △785

 1 配当割交付金 4,362 配当割交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,362

 1 株式等譲渡所得割 5,730 株式等譲渡所得割交付金　　　　　　　　　　　　　　　　 5,730

交付金

 1 法人事業税交付金 15,458 法人事業税交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　15,458

 1 地方消費税交付金 13,431 地方消費税交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　13,431

－11－



款７  地方消費税交付金

  項１  地方消費税交付金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

計 400,000 13,431 413,431

款８  環境性能割交付金

  項１  環境性能割交付金

 1 環境性能割交付金 8,000 △42 7,958

計 8,000 △42 7,958

款９  地方特例交付金

  項２  新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

 1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別 0 78 78

交付金

計 0 78 78

款10  地方交付税

  項１  地方交付税

 1 地方交付税 4,303,470 34,698 4,338,168

計 4,303,470 34,698 4,338,168

款11  交通安全対策特別交付金

  項１  交通安全対策特別交付金

 1 交通安全対策特別交付金 1,400 △345 1,055

計 1,400 △345 1,055

款17  寄附金

  項１  寄附金

 1 総務費寄附金 550,000 △19,664 530,336

 3 一般寄附金 3 8 11

計 598,278 △19,656 578,622

－12－



 

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 環境性能割交付金 △42 環境性能割交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△42

 1 新型コロナウイル 78 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金　　　78

ス感染症対策地方

税減収補填特別交

付金

 1 地方交付税 34,698 地方交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　34,698

 1 交通安全対策特別 △345 交通安全対策特別交付金　　　　　　　　　　　　　　　　 △345

交付金

 1 総務管理費寄附金 △19,664 ふるさと応援寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　　△19,664

 1 一般寄附金 8 一般寄附金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8

－13－



３　歳　　　出

款２  総務費

  項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 一般管理費 893,192 0 893,192 △7,866 7,866

 3 財産管理費 1,163,882 51,654 1,215,536 △11,798 63,452

計 2,336,770 51,654 2,388,424 △19,664 71,318

－14－



 

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

財源更正

 24 積立金 51,654 基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　51,654

　積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　51,654

　　財政調整基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　63,452

　　ふるさと応援基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△11,798

－15－



 

－16－



 

令 和 ５ 年 度 尾 鷲 市 国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算（ 第 ４ 号 ） 

 

令和５年度尾鷲市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２８，０００千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ２，２１６，６７４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            令 和 ６ 年 ３ 月 ２ ９ 日  専 決 

                    尾 鷲 市 長    加 藤  千 速 

  

 

 

－17－



 

－18－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

1,608,998

1,608,998

2,188,674

県負担金

県支出金3

1

28,000

28,000

28,000

1,636,998

1,636,998

2,216,674

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－19－



  歳　出

1,586,261

1,350,903

2,188,674

療養諸費

保険給付費2

1

28,000

28,000

28,000

1,614,261

1,378,903

2,216,674

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－20－



１　総　括
　 （歳　入）

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

国民健康保険税

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

321,036

50

1,608,998

9

235,354

18,564

4,663

2,188,674

0

0

28,000

0

0

0

0

28,000

321,036

50

1,636,998

9

235,354

18,564

4,663

2,216,674

千円 千円 千円

款 補 正 前 の 額 補　正　額 計

－21－



款

　　(歳　出)

1

2

3

4

5

6

7

8

総務費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

共同事業拠出金

保健事業費

基金積立金

公債費

諸支出金

　 歳 出 合 計 　

56,844

1,586,261

490,404

1

31,219

13,733

132

10,080

2,188,674

0

28,000

0

0

0

0

0

0

28,000

56,844

1,614,261

490,404

1

31,219

13,733

132

10,080

2,216,674

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額

－22－



28,000

28,000

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳

－23－



２　歳　　　入

款３  県支出金

  項１  県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 保険給付費等交付金 1,608,998 28,000 1,636,998

計 1,608,998 28,000 1,636,998

－24－



 

節

区         分 金      額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 1 普通交付金 28,000 普通交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28,000

－25－



３　歳　　　出

款２  保険給付費

  項１  療養諸費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 一般分療養 1,336,994 28,000 1,364,994 28,000

給付費等

計 1,350,903 28,000 1,378,903 28,000

－26－



 

節

区　 分 金　 額
説　　　　　　　　          明

千円 千円

 18 負担金、補 28,000 一般被保険者療養給付費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28,000
助及び交付 　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28,000
金 　　負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28,000

　　　療養給付費等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　28,000

－27－
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